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Pipál a hegy, s a hegy alatt
pipál a kémény.

Üresen tátong, nem ül a 
gólya fészkén.

Csupán a varjak csapata
potyázgat erre-arra.

Néma a kert, elcsörrögött
belőle a szarka.

A verebek még gondtalan
bukfenceznek a porban.

Süt még a nap, de a melege,
a melege már hol van?

Október
 Mindenszent hava, Őszhó

Szeptember 21-től október 20-ig mérleg csillagjegy 
Október 4. Az Állatok Világnapja  
Október 15. A Falusi Nők Világnapja
Október 24. Az Origami Világnapja
Október utolsó munkanapja:Takarékossági Világnap 
Névnapok: 3. Helga, 15. Teréz, 19. Nándor, 
                   26. Dömötör

KÁNYÁDI SÁNDOR: PIPÁL A HEGY NAP-TÁR

Márai III-program

Tájékoztatjuk Olvasóinkat, hogy a Márai III-
program keretén belül a községi könyvtár 

200.000,- forint összegű támogatást nyert. A 
könyveket várhatóan november hónapban tudjuk 

Olvasóink rendelkezésére bocsátani. A programról 
részletesen a könyvtárban tájékozódhatnak.

TÁJÉKOZTATÓ

A magyar munkaügyi szervezet új internetes, 
interaktív álláskeresést támogató honlapot indított el 
Virtuális Munkaerőpiaci Portál néven. A portál fő 
célja, hogy a munkáltatók és a munkavállalók minél 
könnyebben és egyszerűbben találjanak egymásra. 
A VMP egy olyan elektronikus felület, amely a 
gyors és kényelmes on-line álláskeresést támogatja.
A portál elérhetősége: https://vmp.munka.hu.
A VMP-n elérhető on-line szolgáltatások: 
smunkaerőigény online bejelentése, hirdetése;
smunkaerőigényének nyomon követése, az 

érdeklődés mérése;
sönéletrajzok közötti keresés; 
saz állásajánlatnak megfelelő önéletrajzok szűrése;
saz önéletrajz feltöltők közvetlen megkeresése;
s térképes megjelenítés.
Regisztráció: 
A VMP szolgáltatások teljes körű eléréséhez a 
VMP-n regisztrációra van szükség, amihez meg kell 
adni az adószámot/adóazonosító jelet és az IR 
azonosítót.

TÁJÉKOZTATÓ

Tanuljon szinte ingyen idegen nyelvet!
Egy Európai Uniós projekt több mint 12,5 milliárd 
forinttal támogatja a magyar állampolgárok idegen 
nyelvi és informatikai képzését. A programban 
résztvevők fejenként 90.000 Ft értékben tanulhatnak, 
de csupán 2 vagy 5% önrészt kell befizetniük. 
Ön is jogosult az EU által támogatott nyelvi képzésre, 
ha
smár elmúlt 18 éves
smagyar állampolgár
snem vesz részt jelenleg államilag vagy EU forrásból 

finanszírozott képzésben
sszeretné fejleszteni nyelvtudását.
Minden további információt megtalál a www. 
tudasodajovod.hu weboldalon, ahol regisztrálnia kell 
magát, ha részt szeretne venni a programban.
Az Európai Nyelvek Stúdiójával együttműködésben 
biztosítunk lehetőséget angol és német nyelvtan-
folyamra. 
Mit tartalmaz a 90 000 forintos támogatási összeg, 
amely Önnek maximum 4 500 Ft-ba kerül?
88 órás angol vagy német nyelvtanfolyam + tankönyv 
+ munkafüzet + szótárfüzet + toll + nyelvtanulási 
módszertani fejlesztés
A mielőbbi szintfelmérés és folyamatos kapcsolattar-
tás céljából kérjük, keresse helyi kapcsolattartónkat!
Elérhetősége:
Név: Bálint Krisztina
Telefon: 68/490-331
Email: gadoros@gadoros.hu
Vagy keresse a nyelviskola szervezőjét, ha további 
információra van szüksége:
 csorba.orsolya@europainyelvek.hu
Ha szeretné, hogy e-mailben értesítsük az Ön 
településén induló képzéseinkről, kérjük, regisztráljon 
honlapunkon: http://www.enys.hu/tamop_2.1.2

RENDKÍVÜLI LEHETŐSÉG
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A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló kirendeltségtől, foglakozás egészségügyi vizsgálatra 
törvény 81. § (2) bekezdésének f) pontja alapján a elküldeni őket, munkaszerződést készíteni, 
jegyző évente beszámol a Képviselő-testületnek a tájékoztatókat, munkaköri leírásokat megcsinálni, 
hivatal tevékenységéről. A munkaterv szerint ez a illetőleg határozattal megszüntetni az aktív korúak 
beszámoló a szeptemberi ülésre van ütemezve. ellátását. Amikor megszűnik a közfoglalkoztatási 
A legutóbbi beszámoló óta, amely a 2010. jogviszony, akkor újra meg kell állapítani az aktív 
szeptemberi ülésen volt, a Képviselő-testület a korúak ellátását részükre. 2013. június 30. napjáig 
hivatal tájékoztatóját elfogadta. Akkor a hivatal 297 darab iktatott aktív korúak ellátási ügye volt. 
létszáma még 23 főből állt, jelenleg 12 fő dolgozik a Foglalkoztatást helyettesítő támogatás esetében 
hivatalban. Ez nem azt jelenti, hogy ennyivel rendszeresen ellenőrizni kell a lakókörnyezetet is, 
kevesebb lett a feladat, hanem azt, hogy ennyivel miután a Képviselő-testület erről rendeletet alkotott. 
kevesebb lett a pénz, ez viszont azt is jelenti, hogy a A szociális terület az, amelyik áthúzódik valamilyen 
korábbi szakmai színvonal továbbiakban már nem formában minden ügyintéző munkakörén.
tartható. Nagyon lényeges változás volt a hivatal Nagyon sok az átmeneti segély (idei évben eddig 
életében a közigazgatás korszerűsítése, amely az összesen: 574 db), amely a rossz idő közeledtével, 
államigazgatási rendszer teljes átalakítását illetőleg beálltával még több feladatot fog jelenteni az 
eredményezte, beleértve a helyi önkormányzatokat apparátus részére.
is. Részt vett az önkormányzat úgynevezett szociális 
2013. január 1-jétől ugyanis felálltak a járási tűzifa programban, ahol kedvezményes áron kaptunk 
hivatalok, és néhány feladatot átvettek az az erdészettől 40 m3 tűzifát, több mint 600 ezer 
önkormányzatoktól. Ha az okmányirodákat nem forintos állami támogatással.
számítjuk, akkor megítélésem szerint a feladatok 5- Nagyon jelentős a gyámhatósági terület is.
10 %-át, ehhez képest a finanszírozást aránytalanul A gyámhatósági ügyek közül 2013. január 01-től a 
csökkentették. Két felső fokú végzettségű ügyintéző járási gyámhivatal hatáskörébe az alábbi, korábban 
átment a járási hivatalhoz, ők heti két alkalommal jegyzői gyámhatósági hatáskörbe tartozó ügykörök 
ügysegédi feladatokat látnak el a hivatal épületében. kerültek át:
2013. január 1-től megváltozott az önkormányzatok - védelembe vétellel kapcsolatos ügyek 
finanszírozása is, úgynevezett feladatfinanszírozás - iskoláztatási támogatás felfüggesztésével, illetve 
címén kapjuk a normatív támogatást, ami lényegében igazolatlan iskolai hiányzásokkal kapcsolatos ügyek
csak részfeladat-finanszírozás, hiszen például a 2012. december 31-ig jegyzői gyámhatósági 
közvilágításnál az éves költség felét fedezi, az hatáskörbe tartozott a teljes hatályú apai elismerő 
óvodánál a januártól szeptemberig terjedő időszakra nyilatkozatok felvétele. 2013. január 01-től ez is 
5 fő bérét nem fedezte, ugyanígy a szociális otthonnál átkerült a járási gyámhivatal hatáskörébe, de a 
kevesebb a finanszírozás, mint a kötelező szakmai továbbiakban is helyben kerülnek felvételre a 
létszám és lehetne sorolni a további szakfeladatokat. nyilatkozatok,  csak nem mint gyámügyi ügyintéző, 
Nem szabad azonban azt sem elfelejtenünk, hogy a hanem mint anyakönyvvezető előtt. 
ko rmány  á tvá l l a l t a  az  önkormányza tok  Gyámhivatalok, bíróságok megkeresése alapján 
adósságállományát 2012. december 31-ével. továbbra is készítünk környezettanulmányokat, 
Megjegyezni kívánom, hogy a korábbi finanszírozási illetve veszünk fel vagyonleltárakat, évente kb. 20-25 
feltételek mellett a hitel törlesztése lényegesen esetben. 
könnyebb lett volna, mint a jelenlegi finanszírozás Jegyzői hatáskörben maradt a rendszeres 
mellett a mindennapi feladatok ellátása. gyermekvédelmi kedvezmény iránti kérelmek 
2013-ban beindult a START munkaprogram is, ahol elbírálása.
az előző évi 34 fővel szemben 74 fő foglalkoztatása 2013. augusztus 1-jén 384 gyermek volt jogosult e 
történt meg vagy történik. Közülük már mintegy 20 kedvezményre. A kérelmek elbírálásán, határozatok 
fő cserélődött, ezenkívül további 29 fő vesz részt meghozatalán túl plusz feladatot jelent az évi két 
egyéb közfoglalkoztatásban. Ez ismét jelentős terhet alkalommal nyújtott, természetbeni támogatással 
ró a csökkentett létszámú apparátusra, hiszen két fél kapcsolatos feladatok ellátása. 
létszám idejét veszi el az igazgatásban, illetőleg a 
pénzügyön. A közfoglalkoztatásban résztvevők 
esetében fel kell hívni a foglalkoztatást helyettesítő 
t ámogatásban  részesü lőke t  a  közmunka  
elfogadására, ki kell kérni őket a munkaügyi 

2012. novembere óta ugyanis a szülők Erzsébet 
utalvány formájában kapják meg a gyermekenkénti 
5800 Ft-os támogatást, november illetve augusztus 
hónapban. Az ez év augusztus hónapjában kiosztott 
Erzsébet utalványok értéke: 2.227.200 Ft.
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Évek óta megszervezzük a gyermekek ingyenes ez azt jelenti, hogy adott területre csak az adott 
szociális étkeztetését. Az elmúlt években általában ügyintéző tud belépni, illetőleg a rendszergazda, így 
100-110 gyermek kapott ingyenes ebédet, ez évben bármelyik kolléga kiesése azonnal gondot okoz, 
150 főre nyújtottunk be pályázatot.  A pályázat hiszen ha be is tudunk lépni a rendszerbe, maga a 
sikeres volt, így az idén nyáron június 17-től rendszerhasználat nem ismert a többi ügyintéző 
augusztus  30- ig  150 gyermek juthatot t  előtt. A létszámcsökkentés után gyakorlatilag 
munkanapokon (54 napon át) napi egyszeri meleg megszűnt  a  he lye t tes í t és  e l l á tása ,  ami  
ételhez. Az étkeztetéshez nyújtott támogatás munkatorlódáshoz, fennakadáshoz vezet esetenként. 
összege: 3.564.000 Ft. Az informatikus már nemcsak informatikus, de ő 
Gyámhatósági hatáskörbe tartozik még az intézi a termőföld haszonbérleti vételi ajánlatok 
óvodáztatási támogatással kapcsolatos ügyek kifüggesztését (amit szintén elektronikus úton 
intézése, illetve a rendkívüli gyermekvédelmi jelenteni kell az NFA-hoz), kereskedelmi ügyeket, 
támogatással kapcsolatos ügyek intézése, ezek közterület-használatot, méhészek értesítését, 
száma azonban elenyésző, évente 1-2 db. védendő fogyasztói igazolásokat (ebből is 208 db 
Lakásfenntartási támogatás: volt az idén).
Lakásfenntartási támogatással kapcsolatos ügyek Mivel használható számítógépes rendszer nélkül ma 
száma aug. 31-ig: 235 db. már megáll az élet a hivatalban, szükséges lenne a 
A helyi rendeletben foglaltaknak megfelelően a meglévők felújítására, illetőleg egy részüknek a 
kérelmezők lakókörnyezetének ellenőrzése cseréje, ami a technikai avulás miatt mintegy 420 
folyamatosan történik, rendezetlen lakókörnyezet ezer forint összegbe kerülne. Ennél sokkal nagyobb 
miatt támogatást ez évben nem kellett megszüntetni. probléma, az állandóan változó szoftverek kérdése. 
Temetési segély: A szoftveres elavulás miatt a régi szoftverrel 
2013-ban augusztus 31-ig 14 fő részére lett üzemelő gépek nem képesek fogadni az új 
megállapítva temetési segély, 136.560 Ft. összegben. szoftverrel érkező feladatokat, a számítógépek egy 
A hivatal feladatát képezi továbbá a hatósági része 15 éves. Kellene 3 új számítógép szoftverrel, 
bizonyítványok kiadása, a telepengedélyezés ami önmagában közel fél millió forint lenne, illetőleg 
jegyzői hatáskörbe visszakerült, mi adjuk ki a a Windows XP-k leváltása Windows 10-re ismét 300 
méltányossági közgyógyellátási igazolványokat, ezer forint, a különböző memóriabővítés és HDD 
innen vitték az emberek az igazolásokat a digitális csere mintegy 400 ezer forintba kerülne, amire 
átállás során igényelhető dekóderek beszerzése szintén nincs pénz.
érdekében, köztemetés, illetőleg iratok érkeztetése Sajnos a pénzügyi csoport mindössze 3 fő a 
és iktatása, ami egyre növekvő munkateherrel jár. tavalyelőtti 5 fővel szemben, így arra sincs idő, hogy 
M e g  k í v á n o m  j e g y e z n i ,  h o g y  e g y  egyik kolléga a másikat bevezesse az általa ellátott 
Belügyminisztérium számára készült kimutatás szakterületbe. Ráadásul jelentés jelentés hátán, a 
adatait összehasonlítva noha négy álláshely stabilitási törvény módosítása során most már 
finanszírozását szüntették meg a hivatalnál, az előző havonta is jelenteni kell a pénzügynek annak 
féléves ügyiratforgalomhoz képest idei első félévben érdekében, hogy az állam lássa, hogyan gazdálkodik 
8,5 %-os növekedés történt, tehát nemhogy csökkent az önkormányzat, s abban az esetben, ha ezek a 
volna a járási hivataloknak átadott ügyek jelentések nem mennek el, az állami pénzekre 
következtében az elintézendő ügyek száma, hanem történő pályázatból kizárják magunkat.
nőtt. 2013. december 31-ig az iktatott ügyiratok 
száma főszám alapján 3.265 darab volt, idén június 
30-ig közel 2.000 db, ami szintén azt mutatja,. hogy 
nem akar csökkeni az ügyiratforgalom. Az 
államigazgatási hatósági ügyekben hozott döntések 
száma 2012. december 31-én 2.829 db volt, míg 
önkormányzati hatósági ügyekben hozott döntések 
száma 585 db. Idén ez utóbbi valószínűleg 
lényegesen több lesz.
A számítástechnika térhódításával egyre több 
ügykörben az adatbázisba vagy nyilvántartásokba 
meghatározott jelszóval, illetőleg felhasználónévvel 
lehet belépni, csak a fontosabbak közül 18 ilyen van, 

Lecsapódik a pénzügyön a Képviselő-testület által 
vállalt pályázati beruházások elszámolása is, a 
szennyvízberuházás pénzügyi része, illetőleg 
miután a végleges műszaki átadás megtörténik, a 
vízi közmű társulattal való elszámolás is a pénzügyi 
csoportra volt hárulni. A hivatal fogja a megszűnő 
vizi közmű társulattól átvenni a még meg nem 
fizetett érdekeltségi hozzájárulások beszedését, 
behajtását, a vízi közmű társulat által a lakossági 
h o z z á j á r u l á s  m e g e l ő l e g e z é s é r e  f e l v e t t  
h i t e l á l l o m á n y  v i s s z a f i z e t é s é r ő l  i s  a z  
önkormányzatnak kell gondoskodnia. 
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Külön elkülönített számlát kell majd nyitni ennek 
érdekében.  

            lakossági befizetés letiltásból befolyt összeg

Sajnos úgy tűnik, hogy a jelenlegi létszámhoz még ez 
a három napos ügyfélfogadási idő is sok. 
Amennyiben a feladatok mennyisége nem csökken, 
megfontolásra javaslom a Tisztelt Képviselő-
testületnek az ügyfélfogadási idő további 
csökkentését, vagy a hivatali létszám bővítését.

Megjegyezni kívánom, hogy az ügyfelek egy részét             lakosság befizetés  letiltásból befolyt összeg
egyáltalán nem zavarja, hogy nincs ügyfélfogadási 
idő, ugyanúgy bejönnek és elmondják a 
problémáikat, tudomásom szerint e miatt még 
ügyfelet nem küldtünk el.

2013. jún.        67.685,- Ft        43.596,- Ft
A beszedendő érdekeltségi hozzájárulás 2013. júl.         86.190,- Ft      126.297,- Ft

amint a társulattól majdan átvett hitel visszafizetése 
az önkormányzat költségvetésének részét fogja Gépjárműadó:
képezni, és viziközmű elnevezésű elkülönített 2013. január 1-jétől szigorúbb feltételek megléte 
bankszámlát kell nyitni. Ezt már nem fogja bírni a esetén illeti meg az adó megfizetése alóli mentesség 
hivatal létszámbővítés nélkül. a gépjármű üzembentartóját (egy max. 100kw 
Több mint 50 féle pénzügyi szabályzatnak kellene teljesítményű személygépkocsi után, max. 13 ezer 
lenni, aminek egy része kötelező, más része ajánlott, forintig).
amelyeknek többsége meg is van, de a hatályosság 100 fő mentes volt, jelenleg 22 fő felel meg a 
követése már nem minden esetben sikerül. Ez nem is kritériumoknak.
csoda, hiszen ez év április 30-ig 10 ezer oldallal több 
joganyag született, mint 2012-ben egész évben. Azzal, hogy nagyon sok pénzt behajtanak a 
Nagyon jelentős feladatot lát el a két adós kolléga, az kollégák, természetesen kiadások is merültek fel, 
adók beszedésén és behajtásán kívül az adók hiszen egy tértivevényes levél 325 forint. Sokat 
módjára történő köztartozások behajtása is ide javított volna a helyzeten, ha a vízi közmű társulat 
tartozik, illetőleg a 2012. december 31-ig részére behajtott pénzösszeg egy részét ide tudták 
keletkezett szemétszállítási díjhátralék behajtása. volna fizetni az adóhátralékba a mindkét helyen 

érintett személyek. Legfontosabb azonban most a 
Érdekeltségi hozzájárulás behajtása (10.000,- Ft szennyvízberuházás zavartalan lebonyolítása volt. 
feletti tartozások) A hivatal is ennek rendelt alá mindent. 

2013. jan.:     224.265,- Ft            293.539,- Ft Felmerült még a közmeghallgatáson, hogy miért 
2013. febr:    160.985,- Ft            204.880,- Ft nincs mindennap ügyfélfogadás a hivatalban, az 
Megkeresés 2013. febr. 26.Hátralékosok száma: 79 ügyintézők mit csinálnak ilyenkor, talán 
fő kényszertag                        28.790.000,- Ft kártyáznak? Akkor ez elsikkadt, azonban mivel nem 
2013. márc.   184.750,- Ft            203.791,- Ft lett tisztázva, itt kívánom megjegyezni, hogy addig, 
2013. ápr.      292.600,- Ft            168.041,- Ft amíg ügyfelek jönnek, és elmondják a problémáikat, 
2013. máj.     233.425,- Ft              88.855,- Ft beadják a kérelmeiket az ügyintézőknek, addig 
2013. jún.      266.900,- Ft              51.463,- Ft érdemi ügyintézés nem történik. Ha mindennap 
Megkeresés 2013. júl. 16.Hátralékosok száma: 260 minden ügyintéző ügyféllel foglalkoznia, nem 
fő (75 kényszertag)                 36.664.428,- Ft lehetne teljesíteni a kérelmét, hiszen a kérelem 
2013. júl.       222.170,- Ft            165.097,- Ft alapján kell határozatokat hozni, engedélyeket 

kiadni, értesítéseket, tájékoztatókat küldeni, 
Szemétszállítási díjhátralék behajtása: környezettanulmányokat végezni, vagy esetleg 
Megkeresés Csongrád Megyei Településtisztasági éppen kötelezést elrendelni. Tehát azért van szükség 
Nonprofit Kft. – 2011-2012. évi tartozások ügyfélfogdás mentes időre, hogy a beadott 
2013. 01. 16. kérelmeket legyen mikor elintézni.
 Hátralékosok száma:      105 fő       5.531.707,- Ft
Megkeresés Szegedi Környezetgazdálkodási 
Nonprofit Kft.        – 2010. évi tartozások
2013. 01. 17.
Hátralékosok száma:       67 fő      1.169.586,- Ft
Ezen kívül megkeresés történt még februárban, 
áprilisban, júniusban

2013. jan.        28.605,- Ft 17.747,- Ft
2013. febr.       41.665,- Ft      136.304,- Ft
2013. márc.     37.500,- Ft        36.635,- Ft
2013. ápr.        49.000,- Ft          9.992,- Ft
2013. máj.       45.605,- Ft        12.669,- Ft
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„Új lendület a közigazgatásban” névvel akadálymentesítik, a siketek és nagyothallók, 
szemléletformáló kampányt indul. A bürokratikus valamint a vakok ügyintézését optimalizálják. 
szürkeség levetkőzésével emberbarát, hatékony és 2010. szeptember elseje óta grandiózus szervezeti 
egyszerű ügyintézés valósul meg, mely nem integráció zajlott le. Mindez a regionális hivatalok 
a l á r e n d e l t  p o z í c i ó b a  k é n y s z e r í t i  a z  megyésítésével és az önkormányzatok feletti 
állampolgárokat, hanem az ő igényeiket alapul véve törvényességi ellenőrzéssel vette kezdetét, s az idén 
nyújt szolgáltatást. A kampány célja a közigazgatás októbertől fokozatosan és folyamatosan nyíló 
új arcának megmutatása, a fiatalok motiválása és a kormányablak-rendszerrel zárul majd. A rendszert a 
közmegelégedettség növelése – tájékoztatott Erdős már megnyílt kormányablakokon tesztelik, ahol az 
Norbert, a Békés Megyei Kormányhivatalt vezető ügyfelek 98 százalékban pozitív élményekről 
kormánymegbízott, országgyűlési képviselő. számolnak be az ügyintézés során. 

– Olyan államot építünk, amely valóban a közjó A Békés Megyei Kormányhivatal felettes szerve, a 
szolgála tában á l l ,  s  nem bürokra t ikus  Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium 
lépcsőkoptatással egybekötött türelemjáték, és nem álláspontja szerint a kormánymegbízotti pozíció 
is a magánérdek szolgálatában áll, hanem a közjót létrehozásával nagyban egyszerűsödött az 
mozdítja elő – mondta a kormánymegbízott. – egységesített hivatalok koordinációja. Sőt, a 
Szükség van egyfajta szemléletformálásra is, kormányhivatalok, kormánymegbízottak az 
hiszen a közigazgatás – nem véletlenül – az egységesítésen kívül maradó szakigazgatási 
emberek fejében még mindig szürke, bürokratikus szervek koordinálását is végzik. A járási rendszer 
intézményként él. A közigazgatás nem fékje, bevezetésével az ügyintézést  
hanem motorja az állam működésének. Az köze lebb  k íván ták  v inn i  az  
életszerű és egyszerű ügykezelés által a állampolgárokhoz, ide került a 
közigazgatást mint szolgáltatást kívánjuk jegyzői hatáskörök 40 százaléka is. A 
működtetni .  A jó  á l lam érzékeny az jegyzői feladatok ellátására jött létre 
állampolgárok ügyeire. Nem igaz, hogy a fiatalok az ügysegédi rendszer, hogy ne 
nem kellően motiváltak. A fiatalok számára az új csupán a járási székhelyeken, de 
közigazgatás karrierlehetőséget és egy biztos, jó kistelepüléseken is lehetőség nyíljon 
csapatot kínál. Ugyanakkor megbecsüljük a már az ügyintézésre. Az ügysegédek 
évek, évtizedek óta a rendszerben dolgozókat, és segítik az ügymenetet, tájékoztatnak 
számukra támogatást, továbbképzést biztosítunk. és továbbítják az állampolgárok 
Erdős Norberttől megtudtuk: a hivatalokat kérelmeit a járási hivatal felé.

ERDŐS NORBERT: ÚJ LENDÜLETTEL A KÖZIGAZGATÁSBAN

TISZTA LAPPAL - ADÓSSÁG NÉLKÜL

Az adósságátvállalás bizonyossági levelével intézmények dolgozói biztosak lehetnek benne, 
érkezett  Gádorosra Simonka György, a hogy megkapják a fizetésüket. Mindemellett az 
kormánypárt választókerületi elnöke szeptember óvoda és a művelődési intézmény szolgáltatásai is 
17-én. Az országgyűlési képviselő a miniszterelnök zavartalanul működnek. Az adósságtehertől 
által aláírt dokumentumot nyújtotta át dr. Prozlik megszabadulva több forrása jut a településnek 
László polgármesternek a képviselő-testület rendes fejlesztésre is. Ráadásul a Fidesz-kormány 
ülését megelőzően. Az állam az önkormányzat elkötelezett a vidék kiemelt fejlesztésében, s ezt a 
összes adósságát, azaz 14 millió 201 ezer forintot munkát segítve keressük 
vállalt át a gádorosiaktól. a gádorosi tervek meg-
-  Polgármester úrtól megtudtam, hogy a valósulási lehetőségeit – 
kormányzati segítség révén ebben az évben először nyilat-kozta az ország-
nyílt lehetősége a településnek normális, gyűlési képviselő. 
egészséges költségvetést alkotni – mondta 

Simonka György 14 lapunknak az átadást követően Simonka György. - 
millió forintról szóló A korábbi évek bizonytalan önkormányzati 
dokumentumot adott át gazdálkodási lehetőségeihez viszonyítva ez a 
dr. Prozlik Lászlónak helyzet megnyugvást hozhatott valamennyi 

önkormányzati alkalmazott számára, hiszen az 
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LELKISÉG

A legdrágább újmisés ajándék 
Vége az első szentmisének, a primiciának. 
Örömkönnyek csillognak a szülők, a rokonok szemében. 
Gratuláló versikék, rövid, szívből jövő jókivánságok 
hangzanak el..., csak az újmisés nővére áll szerényen, 
csendben, minden gratulálót maga elé engedve..., ekkor 
az Édesanya kézenfogja lányát, papfia elé vezeti és 
mondja: mondd el Ilonka, amit mondani akarsz! Fontos, 
muszáj? Igen, add ajándékba testvérednek... És a ifjú pap 
nővére megszólal: miután megszülettél,a következő 
évben voltam elsőáldozó. Azt mondta a lelkiatyánk, 
hogy tiszta gyermekszí-vünkkel most bármit kérhetünk a 
drága Jézustól, biztosan megkapjuk. Én akkor azt kértem 
Tőle, hogy te pap legyél. És nem csak egyszer, hanem 
azóta minden szentáldozásomban megismételtem kéré-
semet, egészen papszentelésedig, azóta pedig, míg élni 
fogok, azt fogom kérni az Úr Jézustól, hogy szent pap 
legyél...! Csodálattal és végtelen hálával szivemben 
köszöntem meg az addigi imáit, szeretetét, mert most 
már elárulom, ez az áldott lelkü leány az én nővérem 
volt, aki azóta ez égben folytatja közbenjáró imáit 
érettem... Kedves Olvasó Testvérem, kínálj fel és 
természetesen adj is valami hasonló nagyot az Istennek, 
és tapasznalni fogod, hogy amit helyébe kérsz, biztosan 
megkapod...!  

www.plebania.net

KIS CSILLAGÁSZAT

A bolygók állása októberben
 
Merkúr: A hónap első felében kísérelhető meg 
felkeresése napnyugta után a horizont közelében, de 
megfigyelésre kedvezőtlen helyzetben van. Ezután 
eltűnik a Nap sugaraiban, megfigyelésére november 
8-ig várni kell.
Vénusz:Az esti égbolt feltűnő égiteste, egyre 
magasabban ragyog a délnyugati égen. A hónap elején 
másfél, a végén két órával nyugszik a Nap után.  
Mars: Előretartó mozgást végez az Oroszlán, 
csillagképben. Éjfél után kel, a hajnali órákban látható 
a keleti égen. 
Jupiter: Előretartó mozgást végez az Ikrek, 
csillagképben. Éjfél előtt kel, az éjszaka második 
felében feltűnően látszik a déli égen.
Szaturnusz: Előretartó mozgást végez a Mérleg 
csillagképben. A hónap legelején még kereshető az 
alkonyi ég alján.
Uránusz: Egész éjszaka látható a 
Halak csillagképben. Október 3-án 
szembenállásban van a Nappal. 
Neptunusz: Az éjszaka első 
felében figyelhető meg Vízöntő 
csillagképben. Éjfél után nyugszik.

Az 1956-os forradalom Magyar- meggondolta magát, és miután a nyugati 
ország népének a sztálinista nagyhatalmak biztosították arról, hogy nem nyújtanak 
diktatúra elleni forradalma és a a magyar kormánynak segítséget, november 4-én a 
szov je t  meg szá l lás  e l l en  szovjet csapatok hadüzenet nélküli háborút indítottak 
folytatott szabadságharca, amely Magyarország ellen. Az aránytalan túlerővel szemben 
a 20. századi magyar történelem egyedül maradt ország több napon át folytatott hősi 
egyik legmeghatározóbb esemé- szabadságharca így végül elbukott.
nye volt. A budapesti diákoknak A harcokban a titkosítás alól 1993-ban feloldott 
az egyetemekről kiinduló békés statisztikai adatok szerint 2652 magyar és 720 szovjet 
tüntetésével kezdődött 1956. október 23-án, és a állampolgár esett el. A forradalom következ-
fegyveres felkelők ellenállásának felmorzsolásával ményeként kb. negyedmillió magyar hagyta el az 
fejeződött be Csepelen november 11-én. országot, nyugatra menekülve.
Az október 23-i budapesti tömegtüntetés a 1957. januártól a forradalom résztvevőit tömegesen 
kommunista pártvezetés ellenséges reakciója és a börtönözték be, majd sokukat kivégezték. A brutális 
fegyvertelen tömegre leadott véres sortűz megtorlást és a magyar nép elnyomását az ENSZ és a 
következtében még aznap éjjel fegyveres felkeléssé világ közvéleménye egyaránt elítélte. A forradalom 
nőtt. Ez a kormány bukásához, a szovjet csapatok leverését követő évtizedekben Magyarországon tilos 
visszavonulásához, majd a többpártrendszer volt erről az időszakról beszélni, ellenforradalomnak 
visszaállításához és az ország demokratikus bélyegezték. 1989. október 23. óta ez a jeles nap kettős 
átalakulásának megkezdéséhez vezetett. November nemzeti ünnep Magyarországon: 
első napjaiban az új kormány megkezdte a a z  1 9 5 6 - o s  f o r r a d a l o m  
tárgyalásokat a Szovjetunióval a szovjet csapatok kitörésének napja és az 1989-es 
teljes kivonásáról, a Varsói Szerződésből való Magyar Köztársaság kikiál-
kilépésről és az ország semlegességéről. A szovjet tásának napja.
politikai vezetés azonban a kezdeti hajlandóság után www.wikipedia.org

1956. OKTÓBER 23.
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KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET ANYAKÖNYVI HÍREK KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Háziorvosok munkaideje:

Dr. Kishonti András ( 68/490-080)
Hétfő 6.30-11.00
Kedd 6.30-11.00
Szerda 6.30-11.00 13.30-15.00
Csütörtök 8.15-10.30 -
Péntek 6.30-11.00 -

Dr. Nagy Irén  (68/490-030)
Hétfő 8-11 15-16
Kedd 8-11 15-16
Szerda 8-11 -
Csütörtök 8-11 15-16

tanácsadás: 13-15
Péntek 8-11 -

Délelőtt rendelés idő után 16 óráig 
készenlétben lévő orvos:

Hétfő: Felváltva az orvosi rende-
lőknél kiírtak szerint

Kedd: Dr. Nagy Irén
Szerda: Dr. Kishonti András
Csütörtök: Dr. Kishonti András
Péntek: Felváltva az orvosi rende-

lőknél kiírtak szerint

Hétköznapokon 16 órás (délután 16 
órától másnap reggel 8 óráig tart), 
hétvégén pedig 24 órás központi 
ügyelet van Orosháza Rendelőintézet 
területén.

A központi ügyelet telefonszáma: 
68/411-166 (Kórház) 

vagy 68/411-200

13.30-15.00
13.30-15.00

Házasságkötés:
Molnár Tamás és 

Kovács Mária Magdolna
Haláleset:

Szeles Imre /1944/
Szendrei Mihályné 

Kukucska Anna /1924/
Farkas Sándor Gusztáv /1998/

Rendőrség: (Gádoros) 30/633-7212
                  (Nagyszénás) 30/633-7214

amennyiben ezek a számok nem 
elérhető hívják a 107-es számot 

Polgárőrség: 30/205-3156
Orosháza Mentőállomás: 

68/411-204
Fábiánsebestyén Tűzoltóság és
Mentési Központ: 63/366-597
MÁV Orosháza: 68/412-221
Autóbuszáll. Orosháza: 68/412-400
 68/412-804
Orosházi Hivatásos Tűzoltóparancs-
nokság Intézmény új elérhetőségei: 

66/549-481
20/820-2085

Parancsnok elérhetőségei:
20/970-5220
20/820-2109

REKVIEM TEMETKEZÉS
Éjjel- nappali ügyelet:

68/411-053; 30/577-0599
GÁDOROS 

Ügyintéző: Tóth Imréné 
Gádoros, Dobó u. 39. 

68/491-270

PIÉTA TEMETKEZÉS GÁDOROS
Éjjel-nappal ügyelet: 68/411-167; 30/638-1213

Ügyintéző: Lengyel Ferencné (Ravasz Éva)
Gádoros, Bem József utca 7.

68/490-201; 30/5928-407
Temetőgondnok: Botos István 30/8560-712

Központ: Piéta Temetkezés
Orosháza, Könd utca 53-55. (a piactérnél)

BETEGSZÁLLÍTÁS

Orosházi Városi Kórház 
térítésmentes betegszállítás.

Betegszállítási igényüket az alábbi 
telefonszámokon jelezhetik:

Központi szám: 1820
Betegszállítók: 

Kárai Attila és Dénes Zoltán 
06/20-938-1213 és 06/20-329-4429
A szállítás időpontjáról 16 óra után 

érdeklődjenek!

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

2013. október 04.-07.
Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

2013. október 11.-14.
Dr. Tímár Péter (30) 358-3495

2013. október 18.-21.
Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

2013. október 25.-28.
Dr. Tímár Péter (30) 358-349

2013. november 01.-04.
Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

Sírkőkészítés
OLCSÓBB!

Gránit- és műkő sírkövek készítése:
- műkő sírkeretek

egyszemélyes: 100.000,- Ft-tól
 kétszemélyes: 150.000,- Ft-tól
- gránit sírkeretek 

egyszemélyes: 200.000,- Ft-tól
kétszemélyes: 300.000,- Ft-tól

www.santapeter.atw.hu
Telefon: 06-30/312-5774
Hívásra házhoz megyek!

Sírkőkészítés
OLCSÓBB!

Gránit- és műkő sírkövek készítése:
- műkő sírkeretek

egyszemélyes: 100.000,- Ft-tól
 kétszemélyes: 150.000,- Ft-tól
- gránit sírkeretek 

egyszemélyes: 200.000,- Ft-tól
kétszemélyes: 300.000,- Ft-tól

www.santapeter.atw.hu
Telefon: 06-30/312-5774
Hívásra házhoz megyek!
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HÍRDETÉS

SZENNYVÍZ SZIPPANTÁS
ANDRUSIK GÁBOR 

5900 OROSHÁZA, VADÁSZ U. 5. 
TEL.: +36/30-945-4703

TÁJÉKOZTATÓ

Gádorosi Víziközmű Társulat Irodája
(5932 Gádoros, Kossuth L. u. 18., 

Műv. Ház emelet)
Ügyfélfogadási rend :

Hétfő, szerda: 9.00 – 12.00
Kedd, csütörtök: 13.00 – 16.00

Tel.:+36-30/929-44-21

TÁJÉKOZTATÓ

2013. január 1-jétől az alábbiak szerint 
MEGVÁLTOZOTT a Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Hétfő: 8.00-12.00
Szerda: 8.00-12.00; 13.00-16.00
Péntek: 8.00-12.00
A Polgármester szerdán 8.00-16.00 
óráig tart fogadóórát.
A Jegyző szerdán 8.00-16.00 óráig tart 
fogadóórát.

2013. október

FOGORVOSI RENDELÉS

Dr. Hajdu Ilona
Fog és szájbetegségek szakorvosa

Hétfő: 8.00 – 13.00
Kedd: 14.30 – 19.30

Péntek: páros hónap: 8.00 – 13.00
páratlan hónap: 14.30 -  19.30
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